
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ CÔNG THƯƠNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SCT Lạng Sơn, ngày     tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện  

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng  

Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

   

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ  Quyết  định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 21/7/2022 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Kế hoạch số 6022/KH-BCT ngày 31/8/2023 của Bộ Công Thương 

về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt 

Nam năm 2024; 

Căn cứ hoạch số 118/KH-UBND ngày 29/7/2020 của UBND tỉnh về thực 

hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 26/5/2020 của Chính phủ về công tác bảo 

vệ quyền lợi của người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-SCT ngày 25/12/2023 của Giám đốc Sở 

Công Thương, về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Thực hiện Công văn số 4374/VP-KT ngày 06/9/2023 của UBND tỉnh Lạng 

Sơn về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng 

Việt Nam năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-SCT ngày 31/01/2024 của Sở Công Thương 

về việc tổ chức các hoạt động hưởng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam 

năm 2024. 

Theo đề nghị của Trưởng phòng quản lý thương mại, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện Tổ chức các hoạt động 

hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng Việt Nam trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Tổng kinh phí thực hiện: 90.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi triệu 

đồng chẵn) 



2 

 

 

(Có chi tiết như Phụ lục kèm theo) 

2. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Giao phòng Quản lý Thương mại chủ trì phối hợp với các Phòng 

chuyên môn của Sở, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện và thanh quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Quản lý thương mại, 

Kế hoạch - Tổng hợp và các phòng, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3 (t/h); 

- Lãnh đạo Sở;  

- Lưu: VT, KT. 

 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Đại 

 


		2024-03-13T08:16:03+0700


		2024-03-13T09:21:05+0700


		2024-03-13T09:21:05+0700


		2024-03-13T09:21:05+0700




